1

2023年８月24日

各 位

会 社 名  東京高圧山崎株式会社

（コード番号 7139 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役社長         前田 浩正

問合せ先  上席執行役員 管理本部長   江口 康久

T  E  L  03-3409-7541

U  R  L   https://www.tokyo-koatsu.com/

（訂正）第51回定時株主総会招集ご通知インターネット開示事項

の一部訂正に関するお知らせ

当社「第51回定時株主総会招集ご通知に際しての法令及び定款に基づくインターネット開示事項」

の記載事項の一部に訂正がありましたので、謹んでお詫び申しあげますとともに、下記のとおりお知

らせいたします。

なお、当該インターネット開示事項に関しては、訂正後のもの差し替えて当社ウェブサイトに掲載

しております。

記

【訂正の内容】

訂正箇所に下線を付して表示しております。

＜注記事項 ８ページ＞

（貸借対照表に関する注記）

【訂正前】

２．有形固定資産の減価償却累計額 2,867,291千円

【訂正後】

２．有形固定資産の減価償却累計額 2,725,399千円

＜注記事項 10ページ＞

（税効果会計に関する注記）

【訂正前】

１．繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

繰延税金資産

退職給付引当金 33,863千円

役員退職慰労引当金 23,551 〃

2

賞与引当金 16,458 〃

貸倒引当金 639 〃

減損損失 12,457 〃

投資有価証券評価損 16,877 〃

棚卸資産評価損 6,642 〃

減価償却費 53,680 〃

未払事業税 7,478 〃

未払法定福利費 2,536 〃

資産除去債務 6,228 〃

その他 577 〃

繰延税金資産小計 180,992千円

評価性引当額 △58,517 〃

繰延税金資産合計 122,475千円

繰延税金負債

その他有価証券評価差額金 △50,691千円

資産除去債務に対応する除去費用       △5,969 〃

繰延税金負債合計 △56,661千円

繰延税金資産の純額 65,814千円

【訂正後】

１．繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

繰延税金資産

退職給付引当金 33,863千円

役員退職慰労引当金 23,551 〃

賞与引当金 16,458 〃

貸倒引当金 639 〃

減損損失 49,504 〃

投資有価証券評価損 16,877 〃

棚卸資産評価損 6,642 〃

減価償却費 16,633 〃

未払事業税 7,478 〃

未払法定福利費 2,536 〃

資産除去債務 6,228 〃

その他 577 〃

繰延税金資産小計 180,992千円

評価性引当額 △58,517 〃

繰延税金資産合計 122,475千円

繰延税金負債

その他有価証券評価差額金 △50,691千円

資産除去債務に対応する除去費用       △5,969 〃

繰延税金負債合計 △56,661千円

繰延税金資産の純額 65,814千円

以 上